
ldiňc číslo smlouvy ČAH: 0130001923/1

Číslo smlouvy CATC: 083/2018/CATC

SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
PŘI „ZAJIŠTĚNÍ PREVENCE V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY", ev. č. Smlouvy: 120/2015/CATC

(dále jen „Smlouva")

Český Aeroholding, a.s.
sídlo: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 16008
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005
IČO: 248 21 993
DIČ: CZ699003361
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 14092,

Praha 4
číslo účtu (CZK): 2106286528/2700
zastoupená: Ing. Radkem Hovorkou, místopředsedou představenstva

JUDr. Petrem Pavelcem, LL.M., členem představenstva

(dále jen „ČAH" nebo „Původní dodavatel")

Letiště Praha, a. s.
sídlo: К letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003
IČO:
DIČ:

bankovní spojení:

282 44 532 
CZ699003361
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 14092, 

Praha 4
801812025/2700
Ing. Radkem Hovorkou, místopředsedou představenstva 

JUDr. Petrem Pavelcem, LL.M., členem představenstva 

(dále jen „LP" nebo „Nový dodavatel")

číslo účtu (CZK): 
zastoupená:

Czech Aviation Training Centre, s.r.o.
sídlo: К letišti 934, Ruzyně, 161 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 179521 

IČO: 248 43 628
DIČ: CZ699004742
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.. Radlická 333/150, 150 57 Praha 5

číslo účtu (CZK): 2057260101/0300
zastoupená Ing. Antonínem Jakubšem, CSc., jednatelem

(dále jen „CATC" nebo „Objednatel")

(Původní dodavatel. Nový dodavatel a Objednatel jsou dále označování jednotlivě jako „Smluvní 

strana" a společně jako „Smluvní strany")



číslo smlouvy ČAH: 0130001923/1

Číslo smlouvy CATC: 083/2018/CATC

1. PREAMBULE

Vzhledem к tomu, že:

(A)

(B)

(C)

(D)

VlWlti ■« _Objednatel uzavřel s Původním dodavatelem Smlouvu o poskytování služeb při „Zajištění 

prevence v oblasti požární ochrany" ev. č. Smlouvy 120/2015/CATC ze dne 25.5.2015 (dále jen 

„Předmětná smlouva"), jejímž předmětem je závazek Původního dodavatele poskytovat 

Objednateli služby spočívající v provádění činností odborně způsobilé osoby dle ust. § 11 zákona 

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v zajištění prevence na úseku 

požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a 

navazujících předpisů, a v provádění dalších činností specifikovaných v Předmětné smlouvě a 

závazek Objednatele za poskytnuté služby hradit Původnímu dodavateli sjednanou odměnu;

Původní dodavatel má zájem převést jako postupitel svá práva a povinnosti z Předmětné smlouvy 

s účinky к tomu, co ještě nebylo špiněno, na Nového dodavatele;

Nový dodavatel má zájem splnit závazky vyplývající z Předmětné smlouvy;

Objednatel jako postoupená strana souhlasí s převodem práv a povinností z Předmětné smlouvy 

Původním dodavatelem na Nového dodavatele a se splněním závazků z Předmětné smlouvy

Novým dodavatelem.

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ;

2. ÚČEL A PŘEDMĚT

Na základě této Smlouvy převádí Původní dodavatel práva a povinnosti z Předmětné smlouvy ve 

smyslu ust. § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„Občanský zákoník") na Nového dodavatele.

Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti z Předmětné smlouvy lze v souladu s ust. § 1895 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský

zákoník") převést.
Objednatel uděluje touto Smlouvou v souladu s ust. § 1895 odst. 1 Občanského zákoníku písemný 

souhlas s postoupením Předmětné smlouvy.

Nový dodavatel prohlašuje, že mu je znám obsah Předmětné smlouvy, stává se její smluvní stranou 

namísto Původního dodavatele se všemi právy a povinnostmi z Předmětné smlouvy plynoucími ke 

dni účinnosti této Smlouvy a že všechna práva a povinnosti vyplývající z Předmětné smlouvy

přebírá.

1.

2.

3.

4.



číslo smlouvy ČAH: 0130001923/1

Číslo smlouvy CATC: 083/2018/CATC

Letiště Praha, a. s.
se sídlem К letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6
IČO: 282 44 532

DIČ: CZ699003361

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1,

PSČ: 140 92, Praha 4

č. účtu: 801812025/2700

Czech Aviation Training Centre, s.r.o.
sídlo: К letišti 934, Ruzyně, 161 00 Praha 6

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 179521 
IČO: 248 43 628

DIČ: CZ699004742

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.. Radlická 333/150,150 57 Praha 5 

číslo účtu (CZK): 2057260101/0300

3. ZMĚNY PŘEDMĚTNÉ SMLOUVY

1. Kontaktní údaje pověřené osoby Nového dodavatele pro účely Předmětné smlouvy jsou a znění 

příslušné části ustanovení čl. 6.1.1 Předmětné smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje 

ustanovením novým následujícího znění:

„Za Dodavatele^ 

Tel: -mail:

„Za Objednatele: I  

e-mail:

2. Do článku 11. Předmětné smlouvy se vkládá novy odstavec č. 11.3, který zní:

„11.3 Dodavatel Objednatele upozorňuje a Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel Je osobou 
uvedenou v§ 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)."

3. Do článku 11. Předmětné smlouvy se vkládá nový odstavec č. 11.4, který zní:



„11.4 Strany prohlašují, že výše odměny za Služby uvedená v či 3.1 této Smlouvy tvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat Jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem JeJ chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že Jiné 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách než skutečnosti uvedené v první větě 

tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského 

zákoníku."

číslo smlouvy ČAH: 0130001923/1

Číslo smlouvy CATC: 083/2018/CATC

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Změny a dodatky. Smlouva představuje spolu se svými přílohami úplnou dohodu Smluvních stran 

ve věci předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze 

prostřednictvím písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných všemi Smluvními 

stranami.

2. Částečná neplatnost, oddělitelnost. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným 

či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 

ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto 

Smlouvou jako celkem.

3. Řešení sporů. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory nebo konflikty vzešlé ze Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvním stranám předmětný 

spor nepodaří vyřešit do 30 dnů ode dne jeho vzniku, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna 

předložit takový spor věcně a místně příslušnému soudu. Smluvní strany se v souladu 

s ustanovením § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly na místní 

příslušnosti obecného soudu Nového dodavatele.

4. Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Stejnopisy. Smlouva je vyhotovena a podepsána v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z 

nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) stejnopisech.

6. Platnost a účinnost. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

7. Přílohy. Všechny níže uvedené přílohy Smlouvy tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - kopie Předmětné smlouvy



7 číslo smlouvy ČAH: 0130001923/1

Číslo smlouvy CATC: 083/2018/CATC

8. Smluvní strany prohlašují, že jejímu obsahu rozumí a že Smlouva ie projevem íeíich svobodné vůle, 

uzavírají ií bez nátlaku a nikoli za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Datum: 1 2 -9’'2013

za Původního dodavatele:

Datum: -j 2 -П7. 2(jjg

za Nového dodavatele:

Podpis:

Jméno:

Podpis:
Jméno: >lfg<^adek Hovorka
Funkcgá^^^^místopřéáseda^edstavenstva

Podpis:
Jméno^^/lng. Radek Hovorka 

Funkce: místopředseda představenstva

JUDr. Pet/Pavelec, LLM.

Funkce: člen představenstva

Po^is:

Jméno: JUDi;^'Petr Pavelec, LL.M.

Funkce: člen představenstva

SCHVÁLENO
Právní včel Český Aeroholding, a.s.

Datum: ]>, (í ^
Za Objednatele:

2. /V'

Podpis:

Jméno: Ing, Antonín Jakubše, CSc.

Funkce: Jednatel



Г7'
fcesKf

лвюнсхомз
SMLOUVA О POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PŘI ,^AJláTĚNl PREVENCE V OBLASTI POŽARNI OCHRANY “ 

ev. č. Smlouvy; 120/2015/CATC 

uzavíraná mezi níže uvedenými smluvními stranami;

Obchodní jméno / firma; 
Sídlo;
IČO;
DIČ;
Zápis v OR;

český AeroholdIng, a.s.
Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08

24821993
CZ699003361
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová znaCka В 17005

(dále jen „ČAH“ nebo „Dodavatel“)

Obchodní jméno / firma; 
Sídlo;
IČO;
DIČ;
Zápis v OR;

Czech Aviation Training Centre, s.r.o.
Praha 6 - Ruzyně, К Letišti 934, PSČ 161 00

24843628
CZ 24843628
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 179521

(dále jen ,CÄTC nebo „Objednatel“)

(ČAH a CATC jsou dále uváděni společně jen jako "Strany” nebo kterýkoli z nich samostatně jen jako 

“Strana”),

Preambule 

Vzhledem к tomu, že:

(A) Objednatel má zájem, aby mu ze strany Dodavatele byly poskytovány služby spočívající;

(i.) v prováděni činnosti odborně způsobilé osoby dle ust. § 11 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, vězněni pozdějších předpisů (dále jen „Odborně způsobilá 
osoba"), a

(ii.) v zajištěni prevence na úseku požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve zněni pozdějších předpisů, a navazujících prováděcích předpisů (dále 
jen „Požární předpisy"), a

(iii.) v prováděni dalších činnosti specifikovaných níže,

(Б) Dodavatel je oprávněn vykonávat živnostenské oprávněni technicko-organizačni činnost 
v oblasti požární ochrany a má zájem poskytovat Objednateli takové služby,

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“);



PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Na základě této Smlouvy se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli služby 
definované v či. 1.2 této Smiouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za tyto 

služby odménu podle 61. 3 této Smlouvy.

1.2 Strany se dohodly, že služby poskytované Dodavatelem zahrnují následující činností:

1.2.1 prováděni činnosti Odborné způsobilé osoby ve lhůtách a v rozsahu
stanoveném Požárními předpisy, a

1.2.2 plněni povinností plynoucích Objednateli z Požárních předpisů, zejména:

1.2.2.1 zajišťováni komplexního zabezpečeni požární prevence objektů a 
provozovaných činnosti dle Požárních předpisů,

1.2.2.2 zajišťováni požární bezpečnosti Objednatele Odborné způsobilou 
osobou a provádění Činností Odborně způsobilé osoby ve lhůtách a 
v rozsahu stanoveném Požárními předpisy (včetně zajišťováni školeni 
a odborné přípravy zaměstnanců v oblasti požární cchrany);

1.2.2.3 zpracováni, vedeni a aktualizaci dokumentace požární ochrany 
Objednatele (mimo dokumentace zdolávání požárů a dokumentace 
potřebné к činnosti jednotky požární ochrany);

1.2.2.4 prováděni kontroly všech pracovišť Objednatele podle stanoveného 

plánu kontrol;

1.2.2.5 prováděni kontroly a vypracováváni vyjádřeni к novým projektovým 
dokumentacím staveb Objednatele z hlediska požární ochrany ve 
vazbě na stávající stavy, účast na technických radách, kontrolních 

dnech apod.;

1.2.2.6 provádění provozních, technických a komplexních zkoušek při uváděni 
staveb Objednatele do provozu

1.2.2.7 zpracováni požárně bezpečnostních opatřeni к zajištěni požární 
bezpečnosti staveb Objednatele a stanoveni požárně bezpečnostních 
opatřeni pro práce se zvýšeným požárním nebezpečím;

1.2.2.8 provádění dalších činnosti spojených s výkonem funkce Odborně 

způsobilé osoby v oblastí požární prevence;

1.2.2.9 plněni dalších povinnosti dle Požárních předpisů.

1.2.3 na výzvu Objednatele projednávat a podávat vysvětlení příslušným orgánům
vykonávajícími státní dozor v oblasti požární ochrany a zástupcům Objednatele
ke službám poskytovaným dle čl. 1.2.1 a ČI. 1.2.2

1.3

1.4

(dále jen „Služby“).

Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby prostřednictvím Odborně způsobilé osoby a 
v rozsahu podmínek stanovených Požárními předpisy.

Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že součásti poskytovaných Služeb dle této 
Smlouvy není zpracování a vedeni dokumentace, která přímo nevyplývá jako povinnost 
Objednatele podle zákona č. 133/1985 Sb., ve zněni pozdějších předpisů, a související 
s činnosti jednotky požární ochrany Objednatele ů‘. zejména výkon služby jednotky 
požární ochrany, poskytováni smluvních služeb v oblasti požární ochrany cizím



Tf

subjektům, zajišťováni odborné způsobilostí a pťlpravy jednotky požární ochrany, 
zpracováváni dokumentace zdoláváni požáru. SouCástl poskytovaných Služeb rovněž 
není prováděni revizi požárně bezpečnostních zařízeni.

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

2.1 Místem plněni je letiště Praha/Ruzyně.

2.2 Dodavatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývajíc! z Požárních předpisů 
v takových lhůtách, aby Objednatel neporušil Požární předpisy.

3. ODMĚNA ZA SLUŽBY

3.1 Odměna za Služby specifikované v ČI. 1.2 této Smlouvy se sjednává dohodou Stran na 
částku v paušální výši 6 200,- Kč bez DPH za mdsfc (dále jen „Paušální odměna“). 
К Paušální odměně bude připočítána DPH dle platných právních předpisů к datu 
uskutečněni zdanitelného plněni. Paušální odměna je stanovena jako konečná, nelze ji 
dále zvyšovat a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s poskytováním Služeb.

4. SPLATNOST PAUŠÁLNÍ ODMĚNY

4.1 Paušální odměna je splatná na základě faktury - dařSového dokladu vystavené 
Dodavatelem к 1. dni měsíce následujícího po měsíci, v němž byly Služby poskytnuty. 
Datum uskutečněni zdanitelného plněni je vždy poslední kalendářní den měsíce, za 
který se fakturuje

4.2 Došlá faktura-dačový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu platných právních předpisů ČR, zejména zákona o dani z přidané hodnoty a 

musí obsahovat ve vztahu к plněni věcně správné údaje. Dodavatel je povinen doručit 
Objednateli fakturu do sídla Objednatele do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, za 
který je faktumváno. Objednatel má po obdrženi faktury 5 dni na posouzeni toho, zda je 
bezchybné vystavena a na její vráceni, pokud není bezchybná. Vrácením chybně 
vystavené faktury se doba splatností přerušuje a po dodáni opravené faktury začíná 
běžet doba nová. Doba splatnosti faktury je 17 dnů ode dne jejího vystaveni. Připadne-lí 
termín splatnosti na sobotu, neděli, jiný den pracovního klidu nebo 31.12. nebo den, 
který není bankovním pracovním dnem podle zákona č. 284/2009 Sb., o platebním 
styku, vězněni pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližšl 
následující bankovní pracovní den. Závazek Objednatele se považuje za splněný 
okamžikem připsáni částky na účet Dodavatele.

4.3 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že Dodavatel je kdykoli oprávněn započíst 
si svou pohledávku za Objednatelem služeb proti pohledávce Objednatele. Objednatel 
je oprávněn započíst si svou pohledávku za Dodavatelem proti pohledávce Dodavatele 
výlučně na základě písemné dohody Stran.

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

5.1 Práva a povinnosti Objednatele;

5.1.1 Objednatel je povinen Dodavateli poskytovat potřebnou součinnost, zejména 
mu poskytovat údaje o užívaných budovách, prostorech, vykonávaných 
činnostech, potřebné pro řádné poskytování Služeb.



5.1.2 Objednatel je povinen plnit úkoly vyplývajíc! z Požárních předpisů zejména 
zajišťovat údržbu objektů, zajistit vhodné podmínky pro provádění 
provozovaných činností, provádět revize zařízení apod.

5.1.3 Objednatel je povinen poskytovat Dodavateli údaje o provozovaných
činnostech, zejména provozní dokumentaci, technoiogické postupy, návody 
apod., v případě změn rozsahu nebo charakteru provozovaných činností, 
provádění stavebních úprav apod., oznámit Dodavateli tyto změny 
v dostatečném předstihu v opačném případě není Dodavatel v prodlení 
s plněním povinností dle této Smlouvy.

5.1.4 Objednatel je povinen zajistit Dodavateli přístup do všech budov, prostor a 
umožnit Dodavateli provádění kontrol všech objektů a provozovaných činností 
za účelem poskytování Služeb a zajistit přístup к řídící dokumentaci.

5.1.5 Objednatel je povinen zajistit součinnost odpovědných pracovníků ph
kontrolách, zpracování dokumentace, plnění nápravných opatření apod.

5.1.6 Na požádání Dodavatele zajistí Objednatel v průběhu poskytování Služeb 
upřesnění, resp. doplněni podkladů a vyjádření, jejichž potřeba vznikne během 
plnění této Smlouvy. Tuto součinnost poskytne Objednatel v lakovém termínu, 
aby nebyl ohrožen termín plnění Dodavatele.

5.2 Práva a povinnosti Dodavatele;

5.2.1 Dodavatel je povinen poskytovat Služby v souladu s Požárními předpisy a plnit
povinnosti dle této Smlouvy osobně, s odbornou péčí, pracovat na
profesionální úrovni a v souladu se zájmy Objednatele. Jiné fyzické nebo 
právnické osoby může Dodavatel použít к poskytnutí Služeb pouze se 
souhlasem Objednatele a s upřesněním úkolů, které budou těmito osobami 
řešeny. I v takovém případě Dodavatel odpovídá za splnění svých povinností 
dle Srrilouvy, jako by Služby poskytoval sám,

5.2.2 Při plnění této Smlouvy je Dodavatel povinen upozorhovat Objednatele na 
nevhodnost nebo nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 
újmu na právech Objednatele. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění 
svých pokynů trvá, neodpovídá Dodavatel za případnou újmu nebo škodu tím 
vzniklou,

5.2.3 Při poskytování Služeb podle této Smlouvy se Dodavatel zavazuje používat 
nejaktuálnějši informace a pracovní metody, které povedou к co nejvyšší 
kvalitě poskytovaných Služeb,

5.2.4 Při poskytování Služeb je Dodavatel povinen dodržovat všechny právní 
předpisy, které se týkají poskytování Služeb. Dodavatel je rovněž povinen 
dodržovat ustanovení vnitřních předpisů Objednatele, pokud souvisejí 
splněním Smlouvy, avšak pouze v rozsahu, v jakém byl s jejich obsahem 
Objednatelem seznámen,

5.2.5 Dodavatel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu všechny 
skutečnosti, které zjistil v souvislosti s plněním této Smlouvy a které mohou mít 
vliv na změnu pokynů Objednatele.



'7'

У'

ir
J.

6. POVĚŘENÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Za účelem urychleni a zefektivnění vzájemné spolupráce mezi Stranami po dobu 
průběhu poskytování Služeb jmenují Strany tyto pověřené osoby, které budou vzájemně 

v pracovním styku a budou odpovídat za předávání informaci a dokumentace, event, 
provedení dalších činností vyžadovaných pro řádné poskytování Služeb:

6.1.1 Za Dodavatele: 

Tel.:

Za Objednatele: 

Tel.: mobil

!, e-mail:

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ

7.1

7.2

7.3

Strany se dohodly, že povinnost Dodavatele к náhradě újmy vůči Objednateli vzniklé 
Objednateli porušením povinnosti Dodavatele podle této Smlouvy a/nebo v souvislosti 
s nim Je omezena maximální částkou ve výši 100 000,- Kč (slovy: statisíc korun 
českých). Vyloučena ani omezena není povinnost Dodavatele к náhradě újmy 
způsobené Dodavatelem Objednateli úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, ani případná 
další povinnost Dodavatele к náhradě újmy, kterou není možné podle platných právních 
předpisů vyloučit nebo omezit.

V případě, že Objednatel neuhradí Dodavateli Paušální odměnu ve lhůtě splatnosti 
sjednané v této Smlouvě, zavazuje se uhradit Dodavateli smluvní úrok z prodleni ve výši 
0,1 % z dlužně částky za každý i započatý den prodleni.

Neprovede-li Dodavatel některou z činností, jež je součástí poskytovaných Služeb, ani 
do pěti pracovních dnů od písemného upozornění Objednatelem, zavazuje se 
Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý Jednotlivý 
případ porušeni.

8. DŮVĚRNOST INFORMACÍ

8.1

8.2

8.3

Strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly 
v souvislosti s poskytováním nebo odebíráním Služeb podle této Smlouvy, zejména 
těch, které se týkají Objednatele, obsahu této Smlouvy a veškerých informací 
poskytnutých Dodavateli Objednatelem v souvislosti s plněním této Smlouvy. Tato 
povinnost trvá od účinnosti této Smlouvy po dobu dvou let od skončení této Smlouvy.

Dodržování povinnosti mlčenlivosti jsou Strany povinny zajistit též u všech svých 
zaměstnanců a osob podílejících se na poskytování nebo odebírání Služeb. Za 
případné porušeni této povinnosti uvedenými osobami odpovídá ta Strana, za kterou 
osoby Jednaly, Jako kdyby se porušení dopustila sama.

Povinnost mlčenlivostí se nevztahuje na případy, kdy:

8.3.1 má kterákoli Strana opačnou povinnost stanovenou zákonem a/nebo Je dle 

příslušných právních předpisů povinna Jinak chráněné údaje sdělit. V takovém 
případě Je ke sdělení informací povinná Strana povinna o vzniku takové 
povinnosti, resp. výzvě к Jejímu plnění ze strany příslušných orgánů ihned 
informovat druhou Stranu a informace, na které se vztahuje povinnost 
mlčenlivosti, sdělit pouze v nezbytném rozsahu; ařnebo



9.

8.3.2 kterákoli Strana takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona 
stanovenou povinnost mlčenlivosti za předpokladu, že písemně oznámí druhé 
Straně, které tfetl osobě byla důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto 
třetí osobu stejnou povinností mlčenlivosti, jako má sama; a/nebo

8.3.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo

8.3.4 dmhá Strana dá к zpřístupnění konkrétní důvěrné informace písemný souhlas.

8.4 Pro případ, že kterákoli Strana poruší svoji povinnost mlčenlivosti dle předchozích čl. 8.1 
a 8.2 této Smlouvy, zavazuje se taková Strana uhradit druhé Straně smluvní pokutu ve 
výší 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1_. května 2015.

9.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost pouze a jenom;

9.2.1 písemnou dohodou Stran, nebo

9.2.2 uplynutím výpovědní doby na základě výpovědi podané kteroukoli Stranou. 
Strany se dohodly, že kterákoli Strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu 
písemnou výpovědí bez udáni důvodu s výpovědní dobou dvou (2) měsíců, 
počítanou od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověcř doručena druhé Straně.

10. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

10.1 Dodavatel prohlašuje, že po celou dobu platnosti této Smlouvy bude mít sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozní činností.

10.2 Na vyžádání Objednatele se Dodavatel zavazuje předložit Objednateli doklad potvrzující 
sjednání pojištění ve smyslu čl. 10.1 této Smlouvy, a to do deseti dnů od vyžádání.

11. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

11.1 Objednatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele, a to ani částečně.

11.2 Objednatel jako strana, vůči níž se práva Dodavatele jako věřitele ze Smlouvy promlčují, 
tímto výslovným prohlášením prodlužuje délku promlčecí doby práv věřitele 
vyplývajících z této Smlouvy na dobu patnácti (15) let.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Tato Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran.

12.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po 
doručení výzvy druhé Strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanoveni



ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat účelu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

12.3 Práva a povinnosti Stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řidl 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými 
právními předpisy České republiky. Smlouva, vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem 

a práva a povinnosti smluvních Stran z něj vyplývající se řídl a budou vykládány v 
souladu s právem České republiky.

12.4 Strany se dohodly, že ustanoveni § 1766 (změna okolností), § 1793 (neúměrné 
zkrácení), § 1796 (lichva), § 1799, § 1800 (smlouvy uzavírané adhezním způsobem), § 
2000 (zrušeni závazku) Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu a na vztahy z této 
Smlouvy vyplývajíc! nepoužijí. Strany se proto výslovně dohodly na následujících 
ustanoveních Smlouvy upravujících jejich práva a povinnosti odchylně od Občanského 
zákoníku:

12.4.1 Strany na sebe ve smyslu § 1765 odst 2 Občanského zákoníku berou 
nebezpečí podstatné změny okolnosti, které mohou založit v právech a 
povinnostech Stran zvlášť hrubý nepoměr. Stranám t^ nevznikne právo 
domáhat se obnoveni jednáni o Smlouvě v případě takové podstatné změny 
okolnosti ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku.

12.4.2 Žádná ze Stran není oprávněna podat v souladu s ustanovením § 1766 

Občanského zákoníku návrh soudu na změnu závazku ze Smlouvy.

12.4.3 Tato Smlouva je uzavírána mezí podnikateli v rámci jejich podnikáni, z tohoto 
důvodu se na tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1797 Občanského 
zákoníku neuplatni ustanoveni § 1793 až 1795 Občanského zákoníku o 
neúměrném zkráceni ani ustanoveni § 1796 o lichvě.

12.4.4 S ohledem na uzavřeni Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikáni se 
Strany dále v souladu s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, 
že pro účely této Smlouvy se nepoužiji ustanoveni § 1799 a § 1800 
Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

124.5 Dodavatel se vzdává práva domáhat se zrušeni závazku z této smlouvy podle 
§ 2000 odst. 2 Občanského zákoníku.

12.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný pří jednáni o této Smlouvě ani 
projev vůle učiněný po uzavřeni této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. 
Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci 
předmětu této Smlouvy.

12.6 Pro vyloučeni všech pochybností se uvádí, že Strany považuji tuto Smlouvu za 
odvážnou smlouvu dle ustanoveni § 2756 Občanského zákoníku a tudíž se na závazky 
z nl vzniklé nepoužiji ustanoveni §1764 až 1766 Občanského zákoníku o změně 
okolnosti a ustanovení § 1793 až 1795 o neúměrném zkráceni.

12.7 Tato Smlouva se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, každý splatností originálu. 
Objednatel obdrží tři (3) a Dodavatel tři (3) vyhotoveni.

12.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinností dne
1.5.2015. "



Ш кЪШ
ь

12.9 Strany se zavazuji řešit veškeré spory, které mezí nimi mohou vzniknout v souvisiosi 
s prováděním nebo výkladem Smlouvy, vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit 
spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně 
a místně příslušnému soudu. Strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu 

Dodavatele.

12.10 Tato Smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli Stran, jejichž zástupci si Smlouvu 
přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzuji vlastnoručními podpisy.

V Praze dne. v Praze dne.

Za Dodavatele: Za Objednatele:

Podpi
Jméno: Ing. Zuzana Tairova 
Funkce: místopředsedkyně představenstva

Podpis:
Jméno; Ing. Jan Janík 
Funkce: jednatel

ČBXký Aeroholding, 
Jene KeSpers 1069/1 

leooSPrahee 
' Oeská republika 4

Jméno. i.wbri. . WW I .-

Funkce: člen představé|nstva

SCH'/*! FNO
právní véd čiibKý Aeroholdlnfl. a.s.




